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Beskæftigelsesudvalget har i brev af  6. januar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

176 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem af ud-

valget (MFU) Nikolaj Amstrup (ALT). 

 
Spørgsmål nr. 176 : 

”Kan ministeren med baggrund i debatindlægget ”Boligselskab: Kontanthjælpsloft 

over boligstøtte giver ikke mening” af Bo Jørgensen, direktør for Boligselskabet 

Sjælland, på Altinget.dk (http://www.altinget.dk/artikel/boligselskab- Kontant-

hjaelpsloft-over-boligstoette-giver-ikke-mening) og BL – Danmarks Almene Boli-

gers høringssvar til ændringerne i lov om aktiv socialpolitik og lov om individuel 

boligstøtte begrunde, at enlige med børn rammes ubetinget hårdest af det såkaldte 

moderne kontanthjælpsloft? ” 

 
Svar: 

Kontanthjælpsloftet skal sikre, at det for kontanthjælpsmodtagere mv. bedre kan 

betale sig at arbejde, og at der er en mærkbar forskel på at være i job til en løn i la-

vere ende af lønskalaen og modtage kontanthjælp.  

 

Det økonomiske incitament til at komme i beskæftigelse er i dag særligt lavt for 

bl.a. enlige forsørgere, der modtager kontanthjælp. Fx er gevinsten for en typisk 

enlig forsørger med tre børn ved at komme i beskæftigelse til en løn på 17.700 kr. i 

dag ca. 600 kr. Efter kontanthjælpsloftet vil gevinsten være ca. 4.400 kr. pr. måned 

efter skat.  

 

Jeg mener samtidig, at det beløb, som en kontanthjælpsmodtager har til rådighed 

hver måned, efter vi indfører kontanthjælpsloftet, er rimeligt. Fx har en typisk enlig 

forsørger med tre børn ca. 12.800 kr. efter skatten og huslejen er betalt hver måned. 

 

Desuden er loftet indrettet sådan, at en kontanthjælpsmodtager, der får mindre i bo-

ligstøtte på grund af loftet, kan få mere af sin boligstøtte udbetalt igen, hvis pågæl-

dende blot arbejder på få timer om ugen.  

 

Det er min klare holdning, at det er rigtigt at styrke det økonomiske incitament – 

også for enlige forsørgere i kontanthjælpssystemet til at tage et job. For det aller-

bedste for børnene og for familiernes fremtid er, at forældrene går på arbejde.   
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